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Dot: przetarg nieograniczony o wartosci szacunkowej zamoéwienia powyzej 30.000 EURO na
ochrong obiektéw i terenu Katowickiego Centrum Onkologii z wykorzystaniem grupy
interwencyjnej oraz monitorowanie systeméw alarmowych

Znak sprawy: K.C.O./PN/ 18 /2018

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO )
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zamawiajacy informuje, ze wptynely pytania do specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia:

Pytanie 1. Dotyczy zapisu znajdujacego sie w SIWZ:
» W przypadku, w ktérym wymagania wynikajace z logiki procesu wykonywania zamdéwienia
bedq wymagaly zatrudnienia przez Wykonawce na podstawie umowy o prace 0s6b wykonujqgcych
czynnosci w zakresie realizacji zaméwienia w sposéb okreslony w art. 22 $ 1 ustawy z dnia 26
czerwea 1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1666, z pézn. zm. ), gdvz wykonujq one
prace zarobkowq, osobiscie, powtarzalng, wykonywanq na ryzyko Wykonawcy zamdwienia
Swiadczonq pod jego ,, kierownictwem” Zamawiajqcy bedzie zqdal zlozenia oswiadczenia o
sposobie zatrudnienia pracownikow.
Zamawiajqcy w okresie obowiqzywania umowy zastrzega mozliwosé zqdania oSwiadczenia o
sposobie zatrudnienia pracownikéw realizujgcych umowe.
Zamawiajqcy nie ogranicza form zatrudnienia z uwzglednieniem przepiséw powszechnie
obowiqzujqacych, przy czym Wykonawca jest zobowiqzany uwzgledni¢ w swoje ofercie wartosci
wynagrodzen wynikajqce z wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace w danym roku,
zgodnie z obowiqzujqcymi przepisami, w tym zapewnienia stawki minimalnej w przypadku umoéw
cywilnoprawnych. Przy czym Wykonawca zatrudniajqcy pracownikéw na podstawie umowy
cywilnoprawnej ponosi wylgczng odpowiedzialnosé z tytul realizacji zobowiqzan takich jak
odprowadzania za te osoby stosownych zaliczek z tytulu podatku od 0sob fizycznych, czy zaliczek
na ubezpieczenie, spoleczne, zdrowotne, itd.
Wskazujemy, iz zamieszczone postanowienie jest niewystarczajagce bowiem nie czyni zadogé
obowigzkowi Zamawiajacego wynikajacemu z art. 29 ust. 3a ustawy Pzp. Zgodnie z nowym
brzmieniem przepisu art. 29 ust. 3a ustawy Pzp zamawiajacy ma obowigzek ustali¢ a nastepnie
jednoznacznie wskaza¢, kiére czynnosci skladajace si¢ na opis przedmiotu zaméwienia maja
by¢ wykonane zgodnie z przepisami Kodeksu Pracy przez osoby zatrudnione na podstawie
umowy o pracg, w zadnym wypadku nie moze to zostaé pozostawione decyzji wykonawcow, jak
bowiem wskazat Urzad Zaméwien publicznych w opinii prawnej dot. przedmiotowego przepisu:
“Nalezy zauwazy¢, ze powyzszy przepis stanowi istotng zmiang w stosunku do dotychczasowych
regulacji w tym zakresie, ktére wskazywaty jedynie na uprawnienie do okreslenia w opisie
przedmiotu zaméwienia wymagan zwiazanych z zatrudnieniem na podstawie umowy o prace
przez wykonawce lub podwykonawce oséb wykonujacych czynnosci w trakcie realizacji
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zamdéwienia na roboty budowlane lub ustugi, jesli bylo to uzasadnione przedmiotem lub
charakterem tych czynnosci (dotychczasowy art. 29 ust. 4 pkt 4 ustawy Pzp). Obowigzek
okreslenia w opisie przedmiotu zaméwienia wymagan zatrudnienia na podstawie umowy o prace
jest wyrazem woli ustawodawcy zagwarantowania przestrzegania prawa pracy przy realizacji
zamowien publicznych i zerwania z praktyka zawierania uméw cywilnoprawnych w sytuacji,
gdy jest to nieuzasadnione charakterem stosunku.(....) Majac na uwadze powyzsze nalezy
zauwazy¢, iz ustawodawca regulujac brzmienie art. 29 ust. 3a ustawy Pzp mial na celu
zobligowanie zamawiajacych do dokonania oceny, czy przy realizacji konkretnego zamdéwienia
publicznego na ustugi lub roboty budowlane wykonanie okreslonych czynnosci bedzie zawierato
cechy stosunku pracy. Jesli wystapia te czynnosci, to po stronie zamawiajacego bedzie
spoczywal obowiazek okreslenia w opisie przedmiotu zamdéwienia wymagania zatrudnienia
przez wykonawce lub podwykonawce na podstawie umowy o prace oséb wykonujacych
wskazane przez zamawiajacego czynno$ci. Podstawg prawna do okreSlenia, czy czynnosci
wykonywane przez pracownikéw wykonawcy/podwykonawcy polegaja na wykonywaniu pracy,
stanowi art. 22 § 1 Kodeksu pracy. Przepis art. 22 § 1 Kodeksu pracy okresla konstytutywne
cechy stosunku pracy: a) wykonywanie pracy okreslonego rodzaju na rzecz pracodawcy, b)
wykonywanie pracy pod kierownictwem pracodawcy, c) w miejscu wyznaczonym przez
pracodawce, d) i wczasie przez niego wyznaczonym, apracodawca — do zatrudniania
pracownika za wynagrodzeniem. Jesli realizacja czynnosci w ramach udzielanego zaméwienia
polega na wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 Kodeksu pracy to zamawiajacy musi
okresli¢ w opisie przedmiotu zaméwienia wymoég zatrudnienia, a wykonawca lub
podwykonawca maja obowiazek zatrudnia¢ osoby wykonujace czynnosci objete tym
wymogiem.(....) Odnajdujac czynnosci majace charakter czynno$ci z Kodeksu pracy,
zamawiajacy bedzie zobowiazany do wyspecyfikowania wszystkich tych czynnosci. Niezgodne z
trescig art. 29 ust. 3a ustawy Pzp byloby wskazanie tylko niektérych czynnosci, choéby miaty
znaczenie donioste dla zamawiajacego i pominigcie innych majacych np. znaczenie drugorzedne.
Niedopuszczalne bedzie zaréwno scedowanie tego obowiazku na wykonawce, np. w formie
zapisu, ze jesli wykonawca ujawni po swojej stronie czynnosci o takim charakterze zobowigzany
bedzie zawrze¢ z pracownikami je wykonujacymi umowy o prace, jak tez nadmiernie ogo6lne ich
wskazanie, np. w formie zapisu, ze zamawiajacy wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o
prace wszystkich 0s6b wykonujacych czynnosci o takim charakterze podczas realizacji, etc. Oba
opisane powyzej przypadki nie tylko moga skutkowa¢ zlozeniem przez wykonawcow
nieporéwnywalnych cenowo ofert (wykonawcy moga réznie oceniaé charakter tego samego
stosunku, ktorego ocena nalezy do zamawiajacego), ale tez sa niezgodne z trescig art. 29 ust. 1
ustawy Pzp, ktéry w odniesieniu do precyzji opisu przedmiotu zaméwienia zachowuje swoja,
moc. Podkresli¢ nalezy, ze zamawiajacy zasadniczo nie zastepuje wykonawcy w okresleniu
sposobu realizacji $wiadczenia. Z tego tez tytutu zamawiajacy, co do zasady, nie wskazuje
czynnosci wykonywanych na podstawie umowy o prace z podzialem na wykonawcow i
podwykonawcoéw. Zamawiajacy zasadniczo nie okresla tez, jaka liczba oséb po stronie
wykonawcy bedzie brata udziat w realizacji zaméwienia, nie decyduje o systemie Zmianowym
etc. Zamawiajacy powinien natomiast wprowadzi¢ do umowy zapis, w ktérym przewidzi
zobowigzanie wykonawcy do wykonywania opisanych przez zamawiajacego czynnoSci
pracownikami zatrudnionymi na podstawie umowy o prace. Podsumowujac Urzad wskazat, iz:

1. Zamawiajacy w kazdym postepowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego, ktérego
przedmiotem sg ustugi lub roboty budowlane ma obowiazek dokonania oceny, czy okreslone
czynnosci w zakresie realizacji zaméwienia beda polegaly na wykonywaniu pracy w
rozumieniu art. 22 § 1 Kodeksu pracy.

2. Po ustaleniu przez zamawiajacego, ktére czynnosci w ramach realizacji zamdOwienia beda
polegaly na wykonywaniu pracy zgodnie z art. 22 § 1 Kodeksu pracy, jest on zobligowany do
okreslenia w opisie przedmiotu zamoéwienia wymagan zatrudnienia przez wykonawce lub
podwykonawce na podstawie umowy o prace o0séb wykonujacych wskazane przez
zamawiajacego czynnosci w zakresie realizacji zaméwienia.
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3. Art. 36 ust. 2 pkt 8a ustawy Pzp reguluje minimalne wymogi siwz w zakresie, co najmniej
okreslenia przez zamawiajacego sposobu udokumentowania zatrudnienia przez wykonawcow
1 uprawnienia kontrolne.

4. Zgodnie ze stanowiskiem Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych nie jest
dopuszczalne zadanie od wykonawcow niezanonimizowanych kopii uméw o prace z
pracownikami wykonawcy, jako sposobu udokumentowania ich zatrudnienia.

Zatem wnosimy o jednoznaczne wskazanie czy Zamawiajacy wymaga zastosowania umow o prace
oraz ktére czynnosci maja by¢ wykonane przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o prace? (a
pomocniczo wnosimy o udzielenie réwniez odpowiedzi na nastepne pytania).

a) Prosz¢ o informacj¢ czy kazda roboczogodzina ma byé wypracowywana na podstawie
umowy o pracg?

b) Czy zamawiajacy dopuszcza zatrudnienie os6b realizujacych ustuge w niepetnym wymiarze
czasu pracy?

¢) Prosz¢ o odpowiedz czy wymog zatrudnienia na podstawie umowy o prace zostanie
spetniony jesli wykonawca zatrudni ww. osoby w niepelnym wymiarze czasu pracy tj. np. na
72, 1/8 etatu, czy zatrudnienie musi nastapi¢ na pelny etat? Czy zamawiajacy jednak nie
stawia w tym zakresie zadnego wymogu?

d) Czy zamawiajacy wymaga, aby wykonawca realizowal ustuge wylacznie przez osoby
zatrudnione na podstawie umow o prace?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2.
W zwiazku z zapisem:
» 4. w Katowicach, przy ul. Raciborskiej 27 i ul. Jozefowskiej 119
) patrolowanie terenu i obiektow Centrum przez kwalifikowanych pracownikéw ochrony od 15.00 do
7.00 dnia nastepnego w kazdy dzien;
Cons)
B) wykwalifikowani pracownicy ochrony to pracownicy w petni sprawni fizycznie i wyposazeni w Srodki
przymusu bezposredniego;,

¥) obsada patrolu przy ul. Raciborskiej 27 — min. 1 pracownik.”
Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy wymaga dodatkowo zapewnienia kwalifikowanego pracownika
ochrony dla lokalizacji ul. Raciborska oraz ul. Jozefowska? Czy zapis ten dot. tylko ul. Raciborskie;j?
Prosimy o informacjg czy dla lokalizacji na ul. Raciborskiej jest to ta sama osoba pelnigca ochrone w
opisie wskazanym w punkcie 1.c tj.: ,,catodobowe petnienie stuzby na terenie Centrum, ze szczeg6lnym
uwzglednieniem bram wjazdowych”? Czy Zamawiajacy wymaga na terenie Raciborska w sumie dwoch
pracownikow?
Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga zapewnienia kwalifikowanego pracownika ochrony dla lokalizacji ul. Raciborska
oraz ul. Jozefowska.
Zamawiajacy informuje, ze dla lokalizacji na ul. Raciborskiej to nie jest to ta sama osoba petniaca
ochrong w opisie wskazanym w punkcie 1.c tj.: ,,calodobowe pelnienie stuzby na terenie Centrum, ze
szczegblnym uwzglednieniem bram wjazdowych.
Zamawiajacy informuje, ze nie wymaga na terenie Raciborska dwoch pracownikéw, natomiast nie
ogranicza pracy.

Pytanie 3.

Prosz¢ o potwierdzenie, iz Zamawiajacy wymaga wpisu na liste kwalifikowanych pracownikéw tylko
dla pracownikéw wykonujacych zadania ochrony wskazane w punkcie 4 opisu przedmiotu zaméwienia.
Natomiast pozostali pracownicy ochrony nie muszg posiada¢ wpisu na liste kwalifikowanych
pracownikéw ochrony.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.



Pytanie 4.
Jaka jest planowana data rozpoczecia ustugi?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze planowany termin rozpoczecia ustugi to 15.05.2018r.

Pytanie 5.

W zwiazku z zapisem, znajdujacym si¢ w formularzu oferty:

. IV O$wiadczamy, ze Wykonawca:

* zatrudnia personel ochrony w liczbie, co najmniej 50 pracownikéw i bedzie dysponowat nimi przez
caly okres trwania umowy, "

Prosimy o szczegblowe wyjasnienia dot. ilosci pracownikéw wskazanych przez Zamawiajacego.
Z przeliczenia godzinowego uwzgledniajacego opis przedmiotu zamdéwienia wynika, iz liczba oséb,
ktére sapotrzebne do realizacji zaméwienia jest prawie dwukrotnie nizsza. Prosimy o informacje skad
taka liczba pracownikow.

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ. S3 to minimalne wymagania wobec Wykonawcy, a nief wskazana obsada
pracownikéw ochrony w KCO.

Pytanie 6.
Prosimy o zmiang zapisu w § 7 ust. I na: ,,60 dni od daty wystawienia faktury"

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7.

Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu umozliwiajacego stronom rozwiazanie umowy za 1
miesi¢cznym wypowiedzeniem. W momencie zawierania umowy strony nie sa w stanie przewidziec¢
wszystkich okolicznosci oraz czynnikéw mogacych mie¢ negatywny wplyw na wykonywanie
zobowigzanumownych dla kazdej ze stron, jak réwniez w sposob kompleksowy i wyczerpujacy
uregulowa¢ procedurypostepowania w takich wypadkach. Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania
umowy za wypowiedzeniemma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakonczenia stosunku
prawnego pomigdzy stronami, jezeli zokreslonych powoddéw nie sa one zainteresowane dalszym
kontynuowaniem wspotpracy nadotychczasowych warunkach.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8.

Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu dot. ulgi na pfron: ,,Ulge kontrahent bedzie otrzymywat
niewczesniej niz po 20 dniu nastepnego miesiaca po miesiacu wykonania ustugi zgodnie z terminem
wskazanym w ustawie o rehabilitacji"

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9.

Zamawiajacy w formularzu ofertowy daje mozliwos¢ wykazania wysokosci procentowej ulgi we
wplatach na PFRON. Czy w zwiazku z tym, Zamawiajacy wyrazi zgode na wystawienie przez
Konsorcjum firm dwoéch faktur dla jednej ustugi? Lider konsorcjum wystawi jedng fakture na okreslong
czes¢ ustugi.czlonek konsorcjum druga na pozostalg czesé. Cp zostanie zawarte w zapisach umowy
regulujgcejwspdlprace poszczegolnych czlonkéw konsorcjum. W takiej sytuacji takiej sytuacji jeden z
cztonkéwkonsorcjum uprawniony do udzielania ulgi we wplatach na PFRON bedzie mogl
zaproponowac¢ Panstwu wofercie maksymalny procent ulgi dla danej czgsci. Powyzsze rozwiazanie
spowodowane jest wymogamistawianymi w ustawie o rehabilitacji 0s6b niepetnosprawnych, a
mianowicie konsorcjum nie jestuprawnione do udzielania ulgi, podmiotem uprawnionym do ich
udzielania jest pracodawca zatrudniajacyco najmniej 30% osob niepetnosprawnych zaliczonych do
znaciznego stopnia niepetnosprawnosci lub osébniewidomych, psychicznie chorych lub uposledzonych
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umystowo lub o0séb z calosciowymi zaburzeniamirozwojowymi lub epilepsja - zaliczanych do
umiarkowanego stopnia niepetnosprawnosci.

Ponadto przychody brane pod uwage przy wyliczaniu ulgi musza byé przychodami ze sprzedazy
wiasnychustug lub wiasnej produkcji. Tak wigc jezeli podmiot uprawniony do udzielania ulgi dziata w
konsorcjumto moze udzieli¢ ulgi tylko w odniesieniu do sprzedazy wiasnej produkcji lub wilasnych
ustug. stad tez weelu prawidtowego udzielenia ulgi we wptatach na PFRON niezbedna jest mozliwosé
podzialu przychoduza niniejsza ustuge i wystawienia dwoch faktur.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraz zgode na wystawienie przez Konsorcjum firm dwodch faktur dla jednej ustugi.

Pytanie 10.

Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisdw, dopuszczajacych zmniejszenie ulgi, badz
zaprzestaniqhdzielania ulgi, w przypadku zmian przepisoéw prawnych, ktére skutkowa¢ mogg zmiang
warunkowudzielania odpiséw na PFRON.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11.

W pkt C ,Szczegblowej specyfikacji ochrony” bedacej zat. nr 2 do umowy widnieje zapis ze
» Wykonawca zapewni pracownikow ochrony fizycznej, posiadajacych zdolno$é fizyczna i psychiczng
do wykonywania zadan, stwierdzong orzeczeniami lekarskim i psychologicznym, ktérych wazno$¢ nie
uptyneta, a takze posiadajacych przygotowanie teoretyczne i praktyczne w zakresie technik
interwencyjnych oraz znajomos¢ przepisdw prawa zwiazanych z wykonywaniem ochrony oséb i mienia.
Ponadto, pracownicy ochrony fizycznej beda spetniaé wymogi zawarte w art. 20, 21, 21a, a takze w
Rozdziale 5 (dot. 0s6b wpisanych na liste pracownikéw ochrony) ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o
ochronie 0s6b i mienia (jednolity tekst Dz.U. z 2017 r. poz. 2213 ).” - czy to oznacza , ze Wszyscy
pracownicy zatrudnieni do realizacji zadania powinni by¢ kwalifikowanymi pracownikami ochrony i
posiada¢ wpis na list¢ kwalifikowanych pracownikéw ochrony prowadzona przez KWP w Katowicach.?
Tacy pracownicy znacznie podnoszg koszt ustugi, gdyz warto$¢ 1 rbg wypracownej przez takiego
pracownika wynosi okoto 30,00 zt. netto.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12.
Czy Zamawiajacy potwierdza, ze kazda roboczogodzina ustug ochrony ma by¢ wypracowana wylacznie
w ramach umowy o prace?

Odpowiedz:
Nie.

Pytanie 13.

Zamawiajacy wymaga, aby pracownicy ochrony mieli uzywaé srodkéw i technik interwencyjnych. Czy
Zamawiajacy potwierdza, ze kazdy z pracownikéw ochrony pehiacy stuzby bezposrednio na obiekcie
musi posiada¢ wpis na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej os6b i mienia (dawne
licencje)?

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14.

Czy monitorowanie systeméw alarmowych ma odbywa¢ si¢ wylacznie na terenie obiektow, czy tez
system alarmowy ma zosta¢ podlaczony do Centrum Monitorowania Alarméw 1 by¢ monitorowany
zdalnie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze monitorowanie systeméw alarmowych ma odbywac¢ si¢ wytacznie na terenie
obiektow KCO.




Pytanie 15.

Czy do oceny ofert wg kryterium ,,Ulga Sredniomiesieczna, udzielana przez Wykonawce” Zamawiajacy
bedzie przyznawat punkty w przypadku podmiotéw wystepujacych wspélnie, jezeli mozliwoéé odpisu
PFRON zapewni jeden czlonkéw konsorcjum (spelnienie ww. warunku nastapi lacznie przez
wykonawcow; z zastrzezeniem, ze podmiot uprawniony do udzielenia Zamawiajacemu ulgi PFRON
bedzie liderem konsorcjum i, jednoczesnie, podmiotem wystawiajacym faktury)?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie 16.
Czy wysokos¢ odpisu PFRON, ktéry Wykonawca deklaruje na dzien sktadania ofert ma byé wiazaca
przez caly czas trwania umowy? W zwiazku z prawdopodobiefistwem nowelizacji Ustawy o
rehabilitacji zawodowej i spolecznej oraz zatrudnianiu 0séb niepetnosprawnych (oraz szybkim tempem
zmian wprowadzanym przez obecny Rzad) obnizenie wplaty moze sie¢ na przestrzeni tego czasu
zmienia¢, azmiany te nie sa mozliwe do przewidzenia przez zadng ze stron. Czy Zamawiajacy
przewidzial we wzorze umowy powyzsza sytuacje, ktéra nie jest zalezna od Wykonawey i nie jest do
przewidzenia na dzien skfadania ofert? Jedyne, co Wykonawca moze gwarantowa¢ i na co ma wplyw, to
ilos¢ pracownikéw niepetnosprawnych (o odpowiednich stopniach i schorzeniach), ktérych zatrudnia.

W przypadku, gdyby ilo$¢ pracownikéw niepetnosprawnych zatrudniona (na dzien skladania oferty)

wplywajaca na wysoko$¢ odpisu PFRON, miata by¢ wiazaca przez caly czas trwania umowy, prosimy o

rozwazenie przez Zamawiajacego zmiany zapiséw SIWZ, poprzez:

* Wprowadzenie do wzoru umowy zapisu informujacego, iz w przypadku wejscia w zycie nowelizacji
Ustawy o rehabilitacji zawodowej i spolecznej oraz zatrudnianiu o0séb niepetnosprawnych,
Wykonawca zobowigzany jest wystawi¢ co miesiac dokument informujacy o wysokosci odpisu z
naleznosci na PFRON w jego aktualnej wysokosci.

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17.

W formularzu ofertowym Zamawiajacy napisat: Miesieczny wskaznik ulgi we wplatach na PFRON nie
bedzie niiszy nii ...... % wysokoSci miesiecznego wynagrodzenie Wykonawcy netto. Natomiast w

specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia w sposobie obliczania wartosci punktowej kryterium 2
Zamawiajacy wspomina o Srednim miesiecznym wskazniku ulgi w %.

Prosz¢ o doprecyzowanie jak liczone bedzie kryterium 2 oceny ofert.

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ. Procentowy wskaznik ulgi podany przez Wykonawcg w formularzu oferty zostanie
wstawiony do wzoru zgodnie z opisem wyliczenia kryterium nr 2 .

Pytanie 18.
Czy Zamawiajacy w niniejszym postepowaniu dopusci powierzenie czgsci zamOwienia Podwykonawcy,
w czgsei dotyczacej wsparcia grupy interwencyjnej?

Odpowiedz:
Tak.
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